Secretaria Municipal de Educação e Feliciano do Nascimento Paes.
Clausula Primeira: Objeto do presente aditivo é prorrogar o prazo contratual por mais 
12 (doze) meses, a contar de 06/04/2025, com a manutenção do valor de aluguel 
atualmente utilizado, qual seja o de R$ 3.582,66 (Três mil quinhentos e oitenta e 
dois reais e sessenta e seis centavos) em virtude das justificativas constantes no 
expediente às fls. 230 dos autos Nº 18.765/2020
Código da Esfinge - F1AC827A1DC1752DDFC7C1964BA3248E965C2819
Data da Assinatura: 04/04/2025.
Assinam: Mabel Marinho Sahib Aguilar - Secretaria Municipal de Educação e

[...]

PERSONALIZADA EM SERIGRAFIA NAS MANGAS, PEITO, COSTAS E PARTE 
FRONTAL COM DETALHE INICIANDO ABAIXO DO PEITO (MARCA D’ÁGUA) 
COM A METADE DO LADO DIREITO DO BRASÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CORUMBÁ, CONFORME ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS ANEXAS, NAS 
MEDIDAS G E GG.
VALOR ESTIMADO: R$ 1.008,25 (HUM MIL E OITO REAIS E VINTE E CINCO 
CENTAVOS).
DATA DA SESSÃO: 07/05/2025
HORÁRIO DA FASE DE LANCES: 09h30min às 12h30 min
LINK PARA REALIZAÇÃO DA SESSÃO:   https://bll.org.br/
HORÁRIO DE REFERÊNCIA: Horário de Brasília/DF.
DISPOSIÇÃO DO AVISO E SEUS ANEXOS: O Aviso de Contratação Direta e

[...]

NAS CORES VERMELHA, AMARELA E VERDE, VISANDO GARANTIR A 
IDENTIFICAÇÃO CLARA E IMEDIATA DO STATUS DAS OBRAS, ATENDENDO 
ÀS NECESSIDADES DA GERÊNCIA DE APROVAÇÃO E LICENCIAMENTO DA 
FUNDAÇÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO E PATRIMÔNIO HISTÓRICO 
- FUPHAN
VALOR ESTIMADO: R$ 9290,00 (NOVE MIL DUZENTOS E NOVENTA REAIS).
DATA DA SESSÃO: 08/05/2025
HORÁRIO DA FASE DE LANCES: 09h30min às 12h30 min
LINK PARA REALIZAÇÃO DA SESSÃO:   https://bll.org.br/
HORÁRIO DE REFERÊNCIA: Horário de Brasília/DF.
DISPOSIÇÃO DO AVISO E SEUS ANEXOS: O Aviso de Contratação Direta e

[...]

O presente contrato está vinculado à 
Licitação n°005/2024/PMC e ao Processo Administrativo n° 5.530/2025, ao edital 
e à proposta apresentada pelo contratado, regendo-se por suas cláusulas e, em 
legislação geral pela Lei n° 14133/2021.
Valor Global: R$ 87.420,00 (oitenta e sete mil quatrocentos e vinte reais)
Vigência: 12 (doze) meses
Dotação Orçamentária - Agência Municipal de Habitação e Regularização 
Fundiária de Corumbá.

Unidade Gestora: 78 Agência Mun. de Habitação e Regularização Fundiária de 
Corumbá

Projeto Atividade: 4660 Gerenciamento das Atividades da Ag.